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Kolem vánočního stromu bylo celé odpoledne plno. Tisíce lidí tak přivítaly advent; foto miw.cz

O první adventní neděli se slavnostně rozsvítil vánoční 
strom, po deseti letech konečně se sněhovou peřinou

Varnsdorf       Tato tradiční akce 
připadla na neděli 3. prosince.  
V letošním roce zažíváme navíc 
nejkratší advent, jelikož 4. nedě-
le adventní je zároveň i Štědrým 
dnem.

V našem městě se tato akce 
konala již po čtrnácté. Vždy byl 
ozdoben strom živý, rostoucí, tím 
pádem nebylo nutné žádný kácet 
a v neposlední řadě i složitě ukot-
vovat.

Na varnsdorfském náměstí už 
od třetí hodiny odpolední probí-
hal adventní trh, stánkaři nabízeli 
adventní a vánoční zboží. Mohli 
jste zakoupit jmelí, adventní věn-
ce, dekorace, ale i drobné pozor-
nosti pro své blízké. Počasí bylo 
opravdu zimní, na zahřátí jste si 
mohli vybírat ze široké nabídky 
horkých nápojů a samozřejmě 
nechyběly i stánky s občerstve-
ním. Zajímavostí je, že naposledy 
byl sníh při rozsvícení vánočního 
stromu v roce 2012. 

Hudební program si letos při-
pravila příležitostná kapela pro 
děti s názvem Vločky, po nich vy-
stoupil Kvíltet a dětský pěvecký 
sbor, který si připravil pásmo po-
hádkových písniček, a celým pro-
gramem provázel Miloš Kostlán. 
Oblíbenou činností pro návštěv-
níky také byla výroba svíček  

a Ježíškova poštovna, kde malí ná-
vštěvníci psali a posílali svá přání 
Ježíškovi.

K zaplněnému náměstí promlu-
vil radní Roland Solloch, který při-
pomněl význam adventních nedě-
lí. Na něj navázal starosta města 
Jan Šimek, který vyslovil vánoční 
přání občanům: „Přeji vám z ce-
lého srdce hodně lásky, radosti  
a pokoje. Kromě toho bych přidal 

ještě jednu věc a tou je vděčnost. 
Abyste vždy prožívali vděčnost za 
to, že máte jeden druhého, že žije-
me v míru. K samotným Vánocům 
patří neodmyslitelně dárky a já 
bych si přál jeden dárek pro nás 
pro všechny, který bychom záro-
veň dostávali i rozdávali. A to, být 
tu jeden pro druhého, být druhým 
přítelem a pomáhat si. Přeji vám, 
abyste tento dar zažívali nejen  

v období adventu, ale po celý ži-
vot.“ A poté už nastala ta chvíle, 
na kterou se všichni těšili. Společ-
ně se odpočítalo pár posledních 
vteřin do rozsvícení. Atmosféru 
doprovodil zpěvem vánočních 
písní a koled Kvíltet a dětský pě-
vecký sbor. Adventní podvečer 
završilo troubení z věže starokato-
lického kostela Proměnění Páně.

                                           Barbora Hájková
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Členové dobrovolné jednotky vyrazili do Berouna, 
absolvovali workshop na téma hašení lesních požárů

Na členy dobrovolné jednotky čekalo cvičení v náročném terénu; foto miw.cz

Beroun     Protože se hasiči 
rádi zdokonalují, vyrazili členo-
vé dobrovolné jednotky v sobo-
tu 25. listopadu za hasiči do Be-
rouna. Byl tam připraven další 
workshop na téma „hašení les-
ních požárů“, týkal se D-progra-
mu i dálkové dopravy vody.

Profesionální hasiči v Berouně 
jsou celorepublikoví průkopníci 
novinek, mimo jiné letos zasa-
hovali i u velkých lesních požárů 
v Řecku, takže mají zkušeností  na 
rozdávání. Načerpali je i od zahra-
ničních kolegů.

Na stanici se varnsdorfští  hasiči 
dozvěděli o použití  malých nízko 
i vysokotlakých čerpadel, v terénu 
pak na třech stanoviští ch v praxi 
vyzkoušeli technické prostředky 
a různé postupy pro lepší a efek-
ti vnější zásah.

Na prvním stanovišti  naplnili 
speciální 500litrovou uzavřenou 
nádrž. Ta se dá zavěsit třeba mezi 
stromy ve svahu a velkou výho-
dou je, že nepotřebuje – na rozdíl 
od otevřených „bazénů“ – rovný 
povrch. Dalším čerpadlem pak 
hasiči vodu tlačili do proudnice 
a zjisti li, že ani průtok 25 litrů mi-
nutově není k zahození. Ostatně 
jak říkali berounští  kolegové – 

v Řecku měli 17 ti síc litrů na celý 
den. U požáru, který u nás v re-
publice zřejmě nikdy nezažijeme, 
bylo potřeba více přemýšlet než 
hlava nehlava lít vodu proudem.

Na druhém stanovišti  dostali na 
záda batohy s vybavením. Zatí m-
co někdo měl naložená tři „Céč-
ka“, další nesl batoh s kompletním 
D-programem. Vyšplhat do kopce 
s obrovským převýšením po klou-
zajícím podkladu bylo náročné, 
ale jinak by nezjisti li, jak ohrom-
ným výkonem disponuje dvaceti -
kilové čerpadlo Black Panther od 
fi rmy Vallfi rest. Dvousetmetrový 
úsek se skoro stometrovým pře-
výšením, v něm natažená céčka 
a tlak nahoře stále dostačující na 
účinné a efekti vní hašení. Velké 
překvapení.

Hasiči workshop zakončili na 
třetí m stanovišti , na něm se 
seznámili s nástrojem Gorgui 
a tlumicemi. Jak pochopili, jeden 
Gorgui v jednotce žádný les ne-
zachrání. Jeho použití  začne být 
efekti vní až ve skupince, navíc 
člověk musí být při jeho použí-
vání maximálně efekti vní, aby se 
k smrti  neudřel.

Spadlý strom způsobil nehodu
Varnsdorfská profesionální jed-

notka vyjížděla společně s dobro-
volnou jednotkou z Horního Pod-
luží v neděli 26. listopadu na Šébr. 
Tíhu sněhu nevydržel vzrostlý 
strom, který spadl do komunika-
ce a způsobil nehodu s projíždějí-
cí dodávkou.

Požár automobilu
Krátce po půl druhé odpoled-

ne v pondělí 27. listopadu bylo 
na tí sňovou linku nahlášeno, že 
v ulici Výpadová hoří osobní au-
tomobil. Operační středisko na 
místo vyslalo jak profesionální, 
tak dobrovolnou jednotkou.

Požár byl naštěstí  malého roz-
sahu, podvozek vozidla hasiči 
rychle ochladili vysokotlakým 
vodním proudem a vše zkont-
rolovali termokamerou. Příčinu 
vzniku požáru na místě zjišťuje 
vyšetřovatel. K události  vyjeli také 
strážníci městské policie, kteří 
usměrňovali dopravu.

Únik provozních kapalin
V pátek 17. listopadu vyjížděla 

profesionální jednotka na Stu-
dánku. Na několika místech se sil-
nice zbarvila do duhových barev 
po úniku provozních kapalin. Jen 
o den později, v sobotu 18. listo-
padu, musela jednotka vyjíždět 
znovu, tentokrát na parkoviště 

u jednoho z marketů. I tam došlo 
k úniku provozních kapalin, které 
díky mokré vozovce, vynikly dale-
ko více než obvykle.

Záchrana osoby ze skály
Se záchranou osob ze skály se, 

na rozdíl od děčínských kolegů, 
naštěstí  moc varnsdorfští  hasi-
či nesetkají. Protože ale hasiči 
musí být všestranní, je potřeba 
i takové situace cvičit. Ke skalní-
mu útvaru Hrbolec za Rybništěm 
vyjely počátkem listopadu tři jed-
notky.

Kromě varnsdorfských profe-
sionálních hasičů dorazili dob-
rovolní kolegové z Rybniště, při-
jela také lezecká skupina hasičů 
z Děčína. Přivolána byla 
i krásnolipská čtyřkolka s jedním 
hasičem, usnadňovala transport 
vybavení od cisteren až na místo 
zásahu.

Na skále byl zraněný člověk 
(respekti ve v tomto případě fi gu-
rína), který potřeboval dopravit 
na zem a předat zdravotníkům. 
Hasiči pacienta zajisti li, lezci me-
zití m připravili traverz a fi gurínu 
všichni společně dostali až na 
pevnou zem, kde by si péči při 
reálném zásahu přebrali zdravot-
níci.                                      Hasiči Varnsdorf 
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Svodka: Vybíráme z činnosti Městské policie Varnsdorf

Městská policie Varnsdorf spouští vlastní stránku na Facebooku

Policisté dopadli nenapravitelného zloděje, hrozí mu tři roky

Obavy o dceru
Na Městskou policii Varns-

dorf se telefonicky obráti la žena 
z Tanvaldu, že její devatenácti letá 
dcera před čtrnácti  dny odjela do 
Varnsdorfu ke kamarádce, a od té 

doby o sobě nedala vědět a mo-
bilní telefon má vypnutý. Ozna-
movatelka byla poučena o mož-
nosti  podat oznámení na Policii ČR 
a o dalším postupu městské po-
licie, což bylo v daném případě 
prověření adresy, kde by se slečna 
měla nacházet. Hlídka neprodle-
ně prověření učinila a na uvedené 
adrese slečnu nalezla. Ta hlídce 
uvedla, že má vyčerpaný kredit 
mobilního telefonu, tudíž se mat-
ce nemůže ozvat. Dozorčí službou 
byla tato informace předána mat-
ce.

Spolupráce s IZS
Občanem města bylo v brzkých 

ranních hodinách oznámeno, že 
na chodníku v Západní ulici leží 
zřejmě opilý mladík. Na místo 
byla vyslána hlídka, která společ-
ně s Policií ČR na místě nalezla le-
žícího opilého mladíka s krvavým 
poraněním v obličeji. Z tohoto dů-
vodu byli přivoláni také zdravotní-
ci, kteří si ho převzali do péče. Po 
ošetření a provedení nezbytných 
úkonů ke zjištění totožnosti , vy-
světlení situace, mladík uvedl, že 
již žádnou pomoc nepotřebuje 
a vydal se domů dospat zřejmě 
povedenou oslavu.

Věci bez dozoru
Na městskou polici se obráti l 

občan s tí m, že byl na vyhlídce, na 
lavičku si odložil dva mobilní tele-
fony a odešel pryč. Po chvíli, kdy 
se na místo vráti l, zjisti l ke svému 
údivu, že mobilní telefony zmizely 
neznámo kam. V tomto případě 
muži nezbývalo nic jiného než se 
obráti t s oznámením na Policii 
ČR, případně doufat v pocti vého 
nálezce. Připomínáme, že povin-
ností  každého je nález odevzdat 
majiteli či na Městský úřad Varns-
dorf, Policii ČR nebo městskou 
policii. V opačném případě se 
z nálezce stane pachatel přečinu 
zatajení věci.  

                      Městská policie Varnsdorf

Jak zvelebit město? Varnsdorf chce na příští 
rok uvolnit peníze do participativního rozpočtu

Varnsdorf   Stále větší množ-
ství měst a obcí se přiklání 
k tomu, aby občané rozhodo-
vali o tom, kam půjdou veřejné 
prostředky. Slouží k tomu třeba 
parti cipati vní rozpočet, díky kte-
rému se mohou místní podílet 
na rozvoji obce. První ročník při-
pravuje i Varnsdorf.

„Pro následující rok chceme 
v rozpočtu města vyčlenit částku 
jeden milion korun. Projekt parti -
cipati vního rozpočtu znamená, že 

o čerpání schválené částky rozho-
dují občané sami, a to jak svými 
návrhy na to, co a kde uskutečnit, 
tak také následným hlasováním 
o tom, který z návrhů občanů se 
bude daný rok realizovat,“ řekl 
starosta města Jan Šimek. Vše je 
ale teprve na začátku.

„Aktuálně se nacházíme ve fázi 
hledání správného názvu pro par-
ti cipati vní rozpočet, pod kterým 
se tento projekt bude i v budouc-
nu jmenovat. Dorazilo nám více 

jak padesát návrhů z řad akti v-
ních občanů, z nichž se opět v an-
ketě respondentů vybere vítězný 
návrh. Proto vyzýváme občany, 
aby se co nejvíce zapojili jak do 
hledání názvu, tak i do navrhování 
projektů, nápadů. Anketa skrze ví-
tězný návrh bude spuštěna v nej-
bližších dnech na stránce varns-
dorf.munipolis.cz nebo přímo 
v mobilní aplikaci Munipolis. Po-
kud se v našem městě tato inicia-
ti va ujme, město je připraveno ji 

v dalších letech podpořit v roz-
počtu města vyšší částkou,“ dodal 
místostarosta města Jiří Suchar-
da.

Do konce letošního roku chce 
město vybrat pro parti cipati vní 
rozpočet název, příští  rok pak prv-
ní ročník spusti t a rovnou vítěz-
né návrhy i zrealizovat. Veškeré 
informace občané naleznou na 
webu města a na jeho sociálních 
sítí ch.

                                                   Tomáš Secký

Varnsdorf      Policisté z míst-
ního oddělení ve zkráceném 
přípravném řízení sdělili pěta-
třiceti letému muži podezření 
z přečinu krádež.

Podezřelý muž v úterý 21. lis-
topadu v odpoledních hodinách 
odcizil v prodejně obchodního 
domu ve Varnsdorfu různé zboží 
za více než devět ti síc korun, kte-
ré naložil do košíku a odešel s ním 

Varnsdorf    Městská policie 
Varnsdorf spusti la provoz vlastní 
stránky na sociální síti  Facebook.

Profi l slouží jako prostředek ke 
sdílení informací Městské policie 

z prodejny bez zaplacení. Policis-
té zjisti li, že byl v posledních třech 
letech již za obdobnou trest-
nou činnost odsouzen. Nyní mu 
u soudu hrozí v případě uznání 
viny až tříletý trest odnětí  svobo-
dy. 

Nadýchal přes tři promile
Třiačtyřiceti letého muže za-

stavila a kontrolovala policejní 
hlídka v sobotu 25. listopadu 

krátce po půlnoci v Krásné Lípě 
v ulici Kyjovská při řízení moto-
rového vozidla. Řidič vykazoval 
známky požití  alkoholu. Na vý-
zvu policistů se podrobil decho-
vé zkoušce, která byla poziti vní 
s výsledkem 3,06 promile alko-
holu v dechu. Muž navíc neměl 
za volantem co dělat. Nejen, že 
řídil pod vlivem alkoholu, ale 
jak ukázala provedená lustra-

ce v policejních evidencích, 
měl i platnou blokaci řidičské-
ho oprávnění. Policisté mu na 
místě zakázali další jízdu. Po vy-
střízlivění si následně v režimu 
zkráceného přípravného řízení 
na obvodním oddělení převzal 
od policistů sdělení podezření 
z trestného činu ohrožení pod vli-
vem návykové látky.

                            por. Bc. Eliška Kubíčková

Varnsdorf směrem k občanům 
o práci městské policie a také 
ke sdílení preventi vních informa-
cí. Bude také sloužit jako pomoc 
při nalezení například odchyce-

ných zvířat, nálezů a podobně.
Městská policie upozorňuje, že 

Facebook neslouží jako ofi ciální 
kanál pro komunikaci s městskou 
policií. Své ofi ciální připomínky, do-

tazy a náměty mohou občané za-
slat na e-mail: mepolicie@varns-
dorf.cz. V naléhavých případech 
pak mohou využít linku tí sňového 
volání.                                  Tomáš Secký
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Varnsdorf     Společnost ČEZ 
Distribuce pokračuje ve Varns-
dorfu investi ční akcí unifi kace 
vysokého napětí  z 10 kV na 35 
kV.

Tento přechod na vyšší napě-
ťovou hladinu zajistí  kvalitnější 
a spolehlivější dodávky elektřiny 
do odběrných míst a umožní nová 
připojení v této lokalitě. Celkový 
rozsah unifi kovaného kabelového 
vedení je přes 40 km a náklady na 
tuto unifi kaci se vyšplhají k 500 
milionům korun.

Energeti ci zahájili tuto význam-
nou investi ční akci po dlouhé 
přípravě v roce 2021. Unifi kace 
napětí  je v současné době již za 
polovinou své realizace, z pláno-
vaných 118 staveb bylo dokon-
čeno 72. Dalších 10 staveb se 
momentálně nachází ve fázi rea-
lizace, zbývajících 36 staveb bude 
realizováno v následujících letech. 
Celkem se jedná o 40 km vedení 

a náklady se vyšplhají k 500 milio-
nům korun.

„Investi ce, kterou ČEZ Distribu-
ce v posledních letech realizuje 
v rámci města Varnsdorf sice 
způsobuje občanům ve městě 
problémy v dopravě a v užívá-
ní komunikací, ale málokdo si 
v této souvislosti  uvědomuje, že 
plody této investi ce budou sklí-
zeny až v průběhu dalších desí-
tek let. A to zejména v podobě 
maximální spolehlivosti , a tedy 
minimální poruchovosti  dodávek 
elektrické energie. Byť mnohdy 
„remcáme“ na průběh staveb, 
který byl z části  ovlivněný mimo-
řádnými situacemi, jako pandemií 
COVID 19, následnou ekonomic-
kou krizí, až po nedávné výpadky 
dodávek potřebných materiálů 
(kabelů), včetně problémů s do-
davatelskými fi rmami, uvědo-
mujeme si, že takto mohutná 
a plošná rekonstrukce inženýr-

ských sítí  se zhodnocuje nejen zmi-
ňovanou spolehlivostí  dodávek, 
ale i odstraňováním venkovního 
vedení včetně sloupů, závěsných 
kabelů a výměnou kabelů leckdy 
na hranici, či za hranicí životnos-
ti . Jsme proto rádi, že právě naše 
město si ČEZ Distribuce vzala jako 
svojí prioritní stavbu a investuje 
v našem městě stovky milionů ko-
run právě do infrastruktury této 
inženýrské sítě,“ říká první mís-
tostarosta města Jiří Sucharda.

„Původní kabelová síť, která 
sahá až do sedmdesátých let 
minulého století , již nedostaču-
je současným potřebám a vývoji 
energeti ky. Unifi kace napětí  na 35 
kV je klíčovým krokem k zajištění 
dostatečné kapacity pro připoje-
ní nových energeti ckých zdrojů 
a modernizaci infrastruktury. 
Tento krok zároveň přináší dal-
ší výhody, jako je snížení ztrát, 
sjednocení a obnova ovládaných 

prvků v síti . Občané díky moder-
nizací ocení zejména spolehlivost 
dodávek elektřiny i rychlejší na-
lezení poruchy na kabelovém ve-
dení,“ dodává Marti n Molinger, 
člen představenstva ČEZ Distribu-
ce.

Unifi kace byla v letech 2017-
2018 pečlivě naplánována studie-
mi a následně byla rozdělena do 
několika etap tak, aby i co nejméně 
omezila obyvatele města Varns-
dorf na více místech najednou. 
Přesto se nelze vyhnout určitým 
dopravním omezením a kompli-
kacím v průběhu realizace, i pro-
to je důležitá spolupráce s měst-
ským úřadem a starostou města. 
Společnost ČEZ Distribuce z velké 
části  naplánovala práce tak, aby 
probíhaly bez omezení odběrate-
lů, případně jsou dotčené subjek-
ty dopředu informovány o pláno-
vané odstávce elektřiny.

                                        Soňa Holingerová

Před novou mateřskou školou v Západní ulici 
proběhla pokládka asfaltu, hotová je i Karlova

Varnsdorf     Sedmdesát me-
trů dlouhý úsek komunikace 
před novou mateřskou školou 
v Západní ulici má nový asfalto-
vý povrch. Práce pozdržela ne-
přízeň počasí.

Stavební práce byly naplánová-
ny na pátek 24. listopadu, ovšem 
kvůli nepříznivým klimati ckým 
podmínkám (nejprve hustý déšť 
a poté sněžení) byla realizace 
pokládky asfaltového povrchu 
přerušena a přeložena na pondělí 
27. listopadu. Dopravu v místě 
přes víkend řídily semafory. Cí-
lem bylo snížit rychlost vozidel 
ve vyfrézovaném úseku. „Sema-
fory tam nebyly omylem. Firma 
provádějící pokládku je tam ne-
chala naschvál, a to z důvodu, že 
silnice připravená na pokládku 
obsahovala velké nerovnosti . Po 
zkušenostech z jiných staveb jsme 
nechtěli, aby si někdo prorazil 
„vanu“, nebo pneumati ku u auta,“ 

vysvětlil místostarosta města Jiří 
Sucharda.

Nového povrchu se před pří-
valy sněhu dočkal také poslední 
úsek Karlovy ulice (od křižovatky 

s ulicí Československých letců po 
nemocnici). Celoplošná oprava 
povrchu komunikace vyšla měs-
to na více než tři miliony korun. 
V současné době ještě chybí do-

dělat část chodníku. Dožilý asfalt 
nahrazuje v celém úseku zámková 
dlažba. Stavební práce však jsou 
závislé na klimati ckých podmín-
kách.                                  Tomáš Secký

Komunikace před mateřskou školou v Západní ulici se dočkala nového povrchu; foto Tomáš Secký



 5

Zprávy   21/2023

Na jaké akce se můžeme těšit ve vánočním čase?

Marie Rejfová: Kdo má pod čepicí a jiné povídky

V neděli 10. prosince začnou platit nové jízdní řády

Varnsdorf   Opět jako v loň-
ském roce jsme se pro vás roz-
hodli připravit přehled větších 
akcí v našem městě v adventním 
a vánočním čase. V článku při-
nášíme vše, co se nám podařilo 
k datu uzávěrky Hlasu severu vy-
pátrat.

Plavecký bazén Varnsdorf pořá-
dá ve venkovním areálu v sobotu 
9. prosince od 18:00 hodin prů-
vod Krampusáků. Areál se otevře v 
17:00 hodin, bude hrát hudba, ob-
čerstvit se můžete u stánků (bude 
i trdelník, horká čokoláda, svařák, 
čaj, bubble tea), prostě nasát tu 
správnou předvánoční atmosféru. 
Vstupenky můžete koupit v před-
prodeji na pokladně bazénu za 
100 Kč za osobu. Pro majitele plat-
ných permanentek vstup zdarma, 
jako poděkování za věrnost.

Základní umělecká škola Varns-
dorf připravuje na adventní dny 
následující akce. V neděli 10. pro-
since se v aule gymnázia a VOŠ 
koná Adventní koncert pěvec-
kých sborů ZUŠ od 17:00 hodin. 
Vystoupí sboreček předškoláků 

Čtyřlístek, prostřední sbor Bam-
bule a sbor pokročilých žáků Sa-
metky. V úterý 12. prosince se 
od 17:00 hodin v koncertním sále 
ZUŠ koná Adventní koncert žáků 
školy. O týden později v úterý 
19. prosince od 17:00 hodin se 
koná Vánoční žákovský koncert, 
opět v koncertním sále ZUŠ.

Dům dětí  a mládeže Varnsdorf 
plánuje pro veřejnost v pátek 
15. prosince Voňavé Vánoce od 
15:00 do 18:00 hodin ve 2. patře 
budovy městské knihovny a DDM. 
Můžete se těšit na pravé vánoč-
ní vůně po perníčcích, bylinkách, 
olejíčcích, vánočním čaji a vyhlá-
šených koláčcích paní Hurti gové. 
Čeká vás vánoční minitrh, dílničky 
pro děti  i dospělé a vánoční foto-
grafování. Až budete mít shonu 
nad hlavu, dovolte si na chvíli za-
stavit.

Pěvecký sbor Náhodou zve do 
Městské knihovny Varnsdorf na 
Vánoční koncert v sobotu 16. pro-
since od 17:00 hodin. Vstupné 
je 120 Kč a vstupenky si můžete 
zakoupit dopředu v informačním 

centru. Přijďte se vánočně naladit 
a hrnečky s sebou.

Čtvrtek 21. prosince bude ve 
znamení tradičního Vánočního 
jarmarku, který pořádá Gymnázi-
um Varnsdorf od 15:00 do 19:00 
hodin. Čeká na vás bohatý pro-
gram, prodej vánočních drobnos-
tí  a dárečků a vánočních dobrot. 
Podrobnosti  naleznete na přilože-
ném plakátku.

Varnsdorfský oddíl basketba-
lu zve v pondělí 25. prosince na 
tradiční Vánoční turnaj přícho-
zích, který má v našem městě 
dlouholetou tradici a který oddíl 
basketbalu pořádá v rámci své 
akce „Turnaje pro každého“. Le-
tošní turnaj nevyhraje tým, který 
zvítězí ve všech svých utkáních, 
ale tým, který bude nejlepší jak 
ve hře, ale zároveň zanechá nej-
zábavnější dojem. A jak se takový 
vítěz zjistí ? Rozhodnete o tom vy! 
Každý tým bude na konci turnaje 
hlasovat pro jiný tým, a zvolí tak 
mezi sebou vítěze. K vítězství urči-
tě může každému pomoci, pokud 
zvolí tým smíšený z dětí  i dospě-

lých, nebo pokud vymyslí společ-
né, ideálně vti pné dresy. Ani letos 
nebude chybět oblíbené utkání 
RODIČŮ proti  DĚTEM, které pro-
běhne od 10:30 do 11:00 hodin. 
Na toto utkání se nemusíte ráno 
registrovat, ani plati t startovné. 
V průběhu turnaje proběhne i tra-
diční soutěž ve střelbě trestných 
hodů a trojek. Do těchto soutěží 
může nastoupit vždy jeden hráč 
z každého týmu. Turnaj proběhne 
ve sportovní hale ve Varnsdorfu, 
registrace začne v 8:00 hodin, 
s tí m, že utkání začnou nejpozdě-
ji v 9:00 hodin. Startovné je letos 
stanovené na 70 Kč pro mládež do 
15 let a 100 Kč pro všechny ostat-
ní. V ceně startovného je občerst-
vení i ceny pro vítěze.

Centrum Panorama Varnsdorf 
bude promítat během Vánoc od 
úterý 26. prosince. Začne se po-
hádkami od 14:00 hodin a skončí 
na Silvestra s posledním promí-
táním od 17:00 hodin. Aktuální 
program a akce najdete na webu 
www.centrumpanorama.cz nebo 
na sociálních sítí ch.   Barbora Hájková

Varnsdorf          Pod názvem 
Kdo má pod čepicí a jiné povídky 
se začátkem listopadu objevila 
na knihkupeckých pultech další 
detekti vka varnsdorfské spisova-
telky Marie Rejfové z produkce 
nakladatelství MYSTERY PRESS.

Přesněji je to detekti vek pět – 
jde toti ž o sbírku humorných de-
tekti vních povídek s hlavní posta-
vou všetečnou učitelkou výtvarné 
výchovy Jose� nou Divíškovou. 
Pokud je čtenářům název této kni-
hy povědomý, nemýlí se. Povídka 
Kdo má pod čepicí, jež dala knize 
název, toti ž před šesti  lety vyšla 
samostatně jako e-book. Další 

povídky jsou: Jako ryba na háčku, 
Kdo má za ušima, Vrána k vráně 
sedá a Kdo si hraje, nezlobí.

Jose� na – a spolu s ní i čtená-
ři – jako vždy hledá odpovědi na 
zásadní otázky, tentokrát tyto: 
Proč musel zemřít učitel sochař-
ství a jaké tajemství se skrývá za 
zdmi základní umělecké školy? Co 
narušilo idylu chatové osady na 
březích Berounky? Mají majitelé 
zapadlého čalounictví něco spo-
lečného se smrtí  staříka ze sou-
sedství? Dá se narazit na zločin 
i při odhalování mužské nevěry? 
A je možné polapit straku, když 
vám plány zkříží roztomilá stará 

dáma a klubko vynalézavých dětí ?
Ve všech příbězích opět není 

nouze o humorné situace ani ne-
ortodoxní vyšetřovací postupy za 
asistence roztomile nerudného 
komisaře Tvrdíka, přísné Jose� -
niny sestry Miroslavy, rodiny Do-
stálových a především babičky, 
jejíž rady do života jsou prostě 
neocenitelné. A kromě jiného vy-
jde najevo, jak to mezi Jose� nou 
a Tvrdíkem vlastně začalo.

Ještě voňavé výti sky na své 
varnsdorfské čtenáře čekají 
v knihkupectví Papírová loď ve 
Varnsdorfu a Rumburku.

                                           Milan Hrabal

Varnsdorf     Nejzásadnější 
změnou je zrušení vlakového 
spojení mezi Rybništěm a Varns-
dorfem. Nově bude zajištění do-
pravy po této trase především na 
autobusech.

I přesto se bude možné dostat 
z Varnsdorfu do Děčína vlakem. 
Nově toti ž začnou jezdit mezi 
Děčínem a Varnsdorfem tři páry 
vlaků. Další změny v železniční do-
pravě pak kraj připravil u turisti c-

kých linek. V rámci linky T2 vznik-
ne nová odnož v relaci Jedlová 
– Varnsdorf Pivovar Kocour. Spoje 
na této lince budou vedeny dvě-
ma spojenými jednotkami Desiro, 
které se rozdělí v Rybništi . Přední 

část pojede do Varnsdorfu, zadní 
do Mikulášovic. Turisté tak poprvé 
získají přímé spojení Děčína a ob-
líbeného pivovaru ve Varnsdorfu, 
v turisti cké sezóně pojede čtyři-
krát denně.                                  Redakce
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Z historie: Byl jednou jeden dům na kraji města
Varnsdorf    Psal se rok 1938 

a manželé Erna a Rudolf Liebis-
chovi, děti  Johanna Liebische, 
majitele třech velkých texti lních 
továren Joh. Liebisch & Co se 
rozhodli, že si na velkém a vol-
ném stavebním pozemku mezi 
ulicemi Myslivecká (Jagerzei-
le), Mostecká (Brücken Strasse) 
a Grosšenavská (Gross 
Schönauer Strasse), ve východ-
ním cípu Warnsdorfu, nedaleko 
jejich továren postaví svůj vytou-
žený rodinný dům – nové sídlo 
pro svoji rodinu.

Na projekt si najali drážďan-
ského architekta, Dipl. Ing. ar-
chitekta O� o P. Fleischera, který 
jim v únoru roku 1939 představil 
zpracovaný projekt. Po drobných 
úpravách bylo umístění stavby 
v dubnu schváleno starostou 
města a v květnu byl projekt roz-
pracován do podoby stavebních 
plánů. Ty byly během července 
a srpna schváleny městským sta-
vebním úřadem a stavba tak moh-
la započít.

Stavbou této honosné vily byl 
pověřen varnsdorfský stavitel Al-
bin Knothe, zastupující fi rmu Goth 
& Knothe, sídlící v budově lékárny 
na křižovatce u Lidové zahrady. 
Pokud se ještě vrátí me k architek-
tovi, tak volba na O� o Fleischera 
nebyla pro majitele nijak náhod-
ná. Tento architekt měl toti ž ve 
městě kancelář a vůbec zde nebyl 
neznámý. V době projektování 
tohoto domu již ve městě stálo 
několik jeho velmi zajímavých sta-
veb. Z těch „menších“ to byla tzv. 
Heldova vila v č.p. 2331, manže-
lů Rudolfa a Elfriede Heldových z 
roku 1932 (dnes sídlo MUDr. To-
šovského naproti  MěÚ v ulici T. 
G. Masaryka) - nádherná ukázka 
funkcionalisti cké architektury vý-
razně ovlivněná sousední, funkci-
onalisti ckou Elti sovou vilou. Tím 
jeho větším počinem byl dvoj-
dům č. p. 2165 majitelů Ing. F. 
a Ing. G.  z roku 1921 v uli-
ci Legií, který je dnes před 
zraky kolemjdoucích skryt 
za vzrostlými stromy a sídlí 
v něm fi rma Richter + Frenzel s. r. 
o. S dalšími jeho vilami se může-
me setkat také v Novém Boru (vila 

Fogel), nebo Kamenickém Šenově 
(Zahnova vila), dále v České Lípě 
a Liberci.

Dům v Myslivecké ulici však 
oba dva domy předčil, a to pře-
devším svojí velikostí  prostorností  
a moderností . Zde mohl architekt 
Fleischer naplno využít dostatek 
volného prostoru, což také učinil. 
Dům má jedno patro podzem-
ní (suterén) a tři patra nadzemní 
a je vybaven veškerými standardy 
konce třicátých let. K dokonalosti  
mu chybí snad pouze výtah, ale 
vzhledem k tomu, že rodina obý-
vala pouze přízemí a první patro 
a v ostatních prostorách se pohy-
boval pouze obslužný personál, 
byl by výtah zbytečným a drahým 
přepychem.

Pojďme nyní využít nálezu pů-
vodních stavebních plánů a pro-
jít se tak celým domem. Pokud 
přijedeme k domu osobním vo-
zidlem, můžeme hned na vstup-
ním nádvoří využít jednu ze dvou 
přízemních zděných garáží, které 
jsou propojené s domem. Hlavní 
vstup do objektu se nachází v kry-
tém výklenku napravo od garáží 
a vystoupáme k němu po pěti  
schodech. Abychom se moh-
li orientovat i večer, je dům ze 
všech stran opatřený mohutnými 
venkovními, fasádními světly. Za 
vchodem mineme nalevo sušárnu 
a vnitřní vchod do garáží a vydá-
me se rovně do šatny, kde si mů-
žeme odložit svrchníky a využít 
skrytého WC. Poté přejdeme do 
velké, prostorné haly na jižní stra-
ně opatřené velkým proskleným 
východem do zahrady. Na severní 
straně haly nás ohromí mohutné 
dřevěné schodištěm do patra. Po 
pravé ruce nám zůstane prostor-
ná jídelna s velkým vestavěným 
příborníkem a skříněmi na západ-
ní straně, který přímo navazuje 
na kuchyni s místností  na nádobí 
a spíží. Protější straně haly do-
minuje velký krb, uvnitř zdobený 
odrazovou deskou se sv. Jiřím, 
a dále vchody do obývacího po-
koje se zimní zahradou, pánského 
salónu a pivnicí (Bierstube).

Nyní vystoupáme po schodiš-
ti  do prvního poschodí, přičemž 
obdivujeme tmavý dřevěný kaze-

tový strop a důmyslně umístěné 
skryté skříňky, kterými je vyba-
veno nejen schodiště, ale téměř 
každá místnost! Nad kuchyní se 
nachází hostovský pokoj, těsně 
sousedící se šicí dílnou. Následu-
jí dva dětské pokoje, z nichž ten 
dívčí je opravdickým skvostem, 
vybaveným vlastním umyvadlem, 
a do detailu vypracovanými ve-
stavěnými skříněmi s množstvím 
zásuvek, prosklenými skříňkami 
a prostorem se zrcadlem a sto-
líky na líčení, to celé ve světlé 
krémové barvě. Dětské pokoje 
a ložnici rodičů odděluje místnost 
určená jako šatna, obě posled-
ně jmenované místnosti  (ložnice 
a šatna) jsou rovněž vybaveny 
vestavěnými skříněmi, tentokráte 
v modernějším stylu s tmavým 
dekorem dřeva. Ložnice má mezi 
zabudovanými skříněmi důmysl-
ný průchod do prostorné koupel-
ny, vybavené vanou, sprchovým 
koutem, toaletou a skříňkami. 
V obou patrech jsou všechna 
okna orientovaná na jih vybave-
ná vestavěnými roletami, které 
se ovládají popruhem z místnosti  
a spouštějí se mezi špaletami. 
Podobnou roletou jsou oddělené 
i dvě odkládací komory.

Ze suterénu přes přízemí, první 
patro až do druhého patra vede 
samostatné schodiště, které je 
určené pouze pro obslužný per-
sonál. Pro přespání personálu 
jsou vyčleněné dvě místnosti  
v podkrovním prostoru, v ostat-
ní ploše druhého patra je velká 
půda na sušení prádla a místnosti  
na odkládání momentálně nepo-
třebných věcí.

Celý prostor přízemí je podskle-
pený se dvěma vchody, jeden již 
zmiňovaný, vede z prostor hlavní 
budovy, druhý se nachází na se-
verní straně objektu a je určený 
pro zahradníka, případně řidiče. 
Pro tyto profese je v suterénu vy-
hrazený byt se samostatnou kou-
pelnou, WC, pokojem, špajzem 
a kuchyní, v ostatních suterénních 
prostorách se nachází místnost 
na nářadí, sklepy, prádelna, uhel-
na a kotelna ústředního topení.

Na severním prostranství za 
domem najdeme velký septi k, 

zatí mco na jihozápadní straně 
směrem do zahrady se nachází 
velká dřevěná pergola otevřená 
směrem k prosklenému vstupu 
do haly. Na jejím místě se dnes 
nachází malý podzemní bazének.

Dům byl dostavěn v průbě-
hu druhé světové války, dostal 
č. p. 2410 a rodina Liebischů si ho 
užila jen několik let. V roce 1945 
byl objekt národním výborem 
zajištěn, majitelé byli odsunutí  
a veškerý majetek včetně továr-
ních objektů byl následně předán 
do správy fi rmy Velveta – Továr-
na na samety a plyše, národní 
podnik. V padesátých letech se 
v něm nacházela Oblastní politi c-
ká škola ČTZ (čety technického za-
bezpečení). Od roku 1954 byl ob-
jekt upraven pro potřeby 5. roty 
(od roku 1959 4. rota) Varnsdorf, 
1. praporu PS Jablonné v Podješ-
tědí, 19. pohraniční brigády Děčín 
(útvar 5242), o to o síle 44 mužů. 
V šedesátých letech byly v severní 
části  zahrady přistavěny další ga-
ráže, kotce, stáje a vepřín. Ve vile 
byla pohraniční stráž umístěna od 
roku 1954 do 31. března 1966, 
kdy byla zrušena vojsková ochra-
na státní hranice s NDR. Ochranu 
hranice až do roku 1973 převzalo 
pohraniční oddělení Veřejné bez-
pečností  PO-VB a následně až do 
vstupu do Schengenského prosto-
ru v roce 2007, Ochrana státních 
hranic OSH Veřejné bezpečnosti  
II. typu (23 příslušníků). Posled-
ním uživatelem byla Policie České 
republiky – Hlídková služba, která 
zde prováděla výkon služby do 
roku 2021. Poslední větší úpravou 
objektu bylo napojení objektu na 
plyn v roce 1997 a nahrazení uhel-
né kotelny moderní plynovou. Ji-
nak je dům prakti cky v původním 
stavu s drobnými nedostatky.

V současné době jej spravu-
je Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, který jej 
bezplatně nabízí k využití  městu 
s podmínkou nekomerčního vyu-
žití  pro sociální služby (pečovatel-
ský dům, hospic, domov důchod-
ců apod.). Tou hlavní podmínkou 
na dvacet let je nekomerčnost 
a neziskovost daného využití .

                                                Jiří Sucharda
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Zprávy, inzerce

Fotbalisté potěšili děti  z mateřské školy Čtyřlístek; foto Tomáš Secký

Varnsdorf    Tradice pokračuje. 
Druholigový klub potěšil svou 
návštěvou mateřskou školu Čtyř-
lístek. Hráči „A“ týmu FK Varns-
dorf mezi sebou každoročně 
vybírají fi nanční hotovost, kte-
rou mateřinka následně využívá 
k nákupu didakti ckých pomůcek 
a hraček.
Ve čtvrtek 23. listopadu zavítali 

fotbalisté druholigového FK Varns-
dorf za dětmi do mateřské školy 
Čtyřlístek. Tradiční setkání s hen-
dikepovanými dětmi vykouzlilo 
všem přítomným úsměv na tváři. 
Děti  nejprve přivítaly fotbalisty 
pěkným představením s řadou pís-
niček a básniček. K nim se násled-
ně přidali i samotní hráči.
Po představení bylo pro hosty 

připraveno drobné pohoštění, po 
kterém následovalo předání dár-
ků. „Jsme moc rádi, že tady máme 
fotbalisty s dobrým srdcem a že 

Fotbalisté potěšili hendikepované děti v MŠ Čtyřlístek

nám každoročně takhle pomá-
hají. Letos už nám navíc přispěli i 
na pořízení hyperbarické komory, 
kterou využíváme pro děti  se sou-
běžným posti žením více vadami. 

Je to od nich moc hezké, mockrát 
děkujeme,“ řekla ředitelka mateř-
ské školy Veronika Strolená. „Letos 
jsme ve školce asi po deváté. Stala 
se z toho hezká tradice. Těší nás, že 

můžeme dětem zpříjemnit pobyt 
ve školce a vykouzlit úsměv na tvá-
ři,“ dodal kapitán fotbalistů Pavlo 
Rudnytskyy.                              
                                                       Tomáš Secký



Odešli, ale zůstali v srdcích těch, 
kteří je měli rádi. Dne 4. prosince 
jsme vzpomněli 7 let, kdy nás navždy 
opustila paní Vlasta Fárková. Sou-
časně dne 12. prosince vzpomeneme 
11 let, kdy nás navždy opustil pan 
Jaromír Fárka. S láskou vzpomínají 
synové Jaromír, Pavel a ostatní pří-
buzní. Děkujeme všem, kteří jim vě-
nují tichou vzpomínku.

Zapadlo sluníčko, 
už šlo spát, utich-
lo Tvoje srdíčko, 
neslyším Tvůj milý 
hlas, nastal mi 
smutný, neveselý 

čas. Dne 8. prosince to budou 3 roky, 
co zemřel můj milovaný muž Vlasti-
mil Šulc. Za vzpomínku děkuje man-
želka Marcela.

VZPOMÍNKY

Zprávy 5/2020Společnost 14/2018Zprávy 5/2020SpolečnostZprávySpolečnostZprávy 14/20185/202014/20185/2020Společnost, inzerce 21/2023

 
   
9.-10.12.2023   
MUDr. Charvát Pavel  
J. Š. Baara 692/26, Děčín V  
412 507 588

16.-17.12.2023   
MUDr. Vojtěch Vladimír  
28. října 110, Děčín I  
412 151 056 
   
Ordinační hodiny o sobotách, 
nedělích a svátcích: 
08:00 - 10:00 hod.

ZUBNÍ POHOTOVOST

VARNSDORFSKÉ 
PRODEJNÍ TRHY

Hodinový manžel a zámeč-
nictví. Tel. 607 716 983, 
e-mail: josef.knourek@post.
cz. Opravy vodo, elektro, prá-
ce se dřevem, montáž a opra-
vy nábytku, drobné zednické 
práce, ořez stromů a keřů.

Podávání žádosti  o Kinder-
geld, vyřizování daňového 
přiznání v Německu, jednání 
s německými úřady (se zdr. 
pojišťovnou,s fi nančním úřa-
dem aj.), překlady a tlumočení 
v DE, individuální výuka NJ 
nebo AJ. Zodpovědně a za 
dobrou cenu.
Kontakt: +420 777 758 000, 
www.scholatrilingua.eu

ŘÁDKOVÁ INZERCE

KRUH PŘÁTEL 
MUZEA VARNSDORF

(Parkoviště na Národní ul.)

sobota 16.12.2023
8.00 – 16.30 hod.

8

   (parkoviště na Národní ul.)
24.05.2023 - 8.00 – 16.30 hod.
Svozy pytlového tříděného odpadu    

     každý čtvrtek od 9.00 hod.

SVOZY PYTLOVÉHO
TŘÍDĚNÉHO ODPADU

Půlnoční se vrací do Červeného kostela! 

Svozy pytlového tříděného odpadu
16.12.2021 od 9.00 hod.

SVOZY TŘÍDĚNÉHO 
ODPADU
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Zprávy 5/2020Společnost 14/2018Společnost 21/2021

VZPOMÍNKA

Dne 8. prosin-
ce to bude rok 
od úmrtí pana  
Vlastimila Šulce.
Stále vzpomínají 
manželka Marcela a 

děti s rodinami.

Odešli, ale zůstali v srdcích těch, kte-
ří je měli rádi. Dne 4. prosince vzpo-
meneme 5 let, kdy nás navždy opusti-
la paní Vlasta Fárková. Současně dne 
12. prosince vzpomeneme 9 let, kdy 
nás navždy opustil pan Jaromír Fár-
ka. S láskou vzpomínají synové Jaro-
mír, Pavel s rodinou a ostatní příbuz-
ní. Děkujeme všem, kteří jim věnují 
tichou vzpomínku.

4.-5.12.2021  
MDDr. Fidler Jan   
Vokolkova 546, Děčín  
412 520 164 

11.-12.12.2021   
MUDr. Hladík Pavel  
Weberova 1537/7, Děčín VI  
Tel. 412 539 298

Ordinační hodiny o so-
botách, nedělích a svátcích:  
08:00 - 10:00 hod.

ZUBNÍ POHOTOVOST

SBĚRNÝ DVŮR
TS

PO  - PÁ 7.00 - 16.00 hod.
          SO 7.00 - 11:00 hod.

ŘÁDKOVÁ INZERCE
Hodinový manžel a zámeč-
nictví. Tel. 607 716 983,  
e-mail: josef.knourek@post.
cz. Opravy vodo, elektro, prá-
ce se dřevem, montáž a opra-
vy nábytku, drobné zednické 
práce, ořez stromů a keřů.

NABÍZÍM PRONÁJEM BYTU 
1+1+K
UL. KARLOVA 2645, TŘETÍ 
PODLAŽÍ
VARNSDORF
MOB. 736 613 314

PRONÁJEM BYTU 1+1+K
ČTVRTÉ PODLAŽÍ
Ul. KARLOVA 2645/BYT Č. 11
VARNSDORF
MOB. 736 613 314

Šluknovsko má nového evangelického faráře

Varnsdorf      Při shromáždění 
sborů v Rumburku a Varnsdorfu 
byl farářem FS ČCE Šluknovsko 
zvolen Richard F. Vlasák. Histo-
rik, theolog a novinář.

Slavnostní instalace Richarda F. 
Vlasáka spojená s bohoslužbou 
se uskutečnila v neděli 14. listo-
padu ve Starokatolickém kostele 
ve Varnsdorfu. Vlasák vystudoval 
kulturní historii v Českých Budě-
jovicích, studoval evangelickou 
theologii v Praze, Tübingen, Lip-
sku a theologickou antropologii 
na TF JU v Českých Budějovicích. 
Studia v Basileji dokončil prací na 
téma „J. M. Lochman jako theo-
log české reformace.“ Působil jako 
politický komentátor Deníku, vy-
stupoval proti propojení byznysu 

a politiky a z místa musel odejít. 
Dodnes příležitostně píše sloup-
ky, komentáře a glosy. Byl histori-
kem v Husitském muzeu v Táboře.
Spolupracoval jako odborný po-
radce Kláry Smolíkové při vzniku 
knih„Husité“ a především „H.U.S. - 
úplně světovej“ nebo „Komenský 
v komiksu.“Připravoval konferenci 
Evropských protestanských muzeí 
v Táboře. Je nositelem ocenění 
Médaille Société de l‘histoiredu 
protestantisme français a členem 
několika odborných společností 
českých i německých, zabývajících 
se církevními dějinami a pedago-
gikou.

„Na podzim roku 2019 jsme za-
čali hledat nového kazatele. Byla 
to dlouhá cesta plná oslovování 

potencionálních farářů/farářek, 
nespočet emailové komunikace, 
někdy i došlo i k osobnímu setká-
ní. Nakonec jsme našli nového 
kazatele Richarda Vlasáka, lépe 
řečeno, on si našel nás. Už v prv-
ních okamžicích si nás získal svou 
otevřeností, upřímností a laska-
vým slovem při kázání.

Přejeme mu, ať se mu v našich 
sborech líbí. Ať ho doprovází elán 
a chuť tvořit nové věci. Ať si zami-
luje místní kraj severu. Ať je rád 
obklopený lidmi ze sboru i mimo 
něj. Těšíme se na nové začátky 
a máme radost. Snad i on bude 
mít. Z celého srdce si to přejeme,“ 
dodala Jana Brenner za FS ČCE  
v Rumburku a ve Varnsdorfu.

Redakce

Na Šluknovsku vstoupil do služby nový evangelický farář; foto Zdeněk Rác

KRUH PŘÁTEL MUZEA VARNSDORF
Neděle 12. prosince ve 14.00 hod.

VÁNOČNÍ KRMENÍ LESNÍ ZVĚŘE
Přírodovědný klub vás zve na tradiční akci přikrmování lesní zvě-

ře. K nadílce můžete přispět jablky, mrkví, semínky, bramborami, 
řepou... Sraz ve 14 hod. u hájenky na konci Hřbitovní ulice.

Podrobnosti o akcích KPMV získáte na webu  
http://muzeum.varnsdorf.cz a na tel. č. 412 334 107

Hosana církev vás zve 24. pro-
since na „Půlnoční“ od 23:00 hod. 
Můžete se těšit na nádherné vá-
noční písně v nezaměnitelné akus-
ti ce rekonstruovaného kostela, 
inspirati vní slovo z Bible a osobní 

požehnání do nového roku pro 
každého, kdo bude chtí t. Nezapo-
meňte se teple obléci, bude tam 
zima! Hosana Café si pro vás při-
pravila dáreček v podobě svařáku 
na zahřátí .

Chtěla bych touto cestou po-
děkovat za to, že jsem ve svém již 
vysokém věku měla tu čest poznat 
dva mladé, velmi šikovné muže. 
Oba jsou trenéři, každý z nich jiné-
ho sportu.

Tím prvním sympaťákem je 
Honza Novota, který je cyklo – 
trenér a svoje umění jízdy na kole 
předává dál mezi naši mládež. 
Sám má za sebou velké množství 
vyhraných závodů a jiných zásluž-
ných činností . Druhým borcem je 
Marti n Hamada, který je pro změ-
nu trenérem fotbalu – povýšil tzv. 
obyčejné běhaní za míčem na zá-
žitkový fotbalový trénink.

Ať Honza nebo Marti n, každý 
z nich má zásluhu na tom, že děti  

stále baví sportovat, namísto pa-
sivního vysedávání doma i když 
možná se špičkovými telefony 
a jinými zařízeními. Jejich záslu-
hou je i to, že můj život důchod-
kyně dostal novou náplň. Jezdím 
se svým vnukem Tobiášem téměř 
každý víkend po cyklisti ckých zá-
vodech, kde poznávám spoustu 
bezvadných lidí, také ho doprová-
zím na všechny tréninky fotbalu 
do Jiřetí na p. Jedlovou a fandím 
při důležitých „Velkých“ zápasech 
malých fotbalistů.

Kluci, smím-li vás tak oslovit, 
děkuji za váš čas, který našim dě-
tem dáváte a utváříte v nich lásku 
ke sportu, která je velkým vkla-
dem do života. Těším se už teď 
na další skvělé zážitky v příští m 
roce 2024 vaše „fanynka“ babič-
ka Markéta.

PÍŠETE NÁM

Čtvrtek 14. prosince v 17.00 hod. 
ve spolkové místnosti  Městské 
knihovny Varnsdorf
VALNÁ HROMADA KPMV
Na programu mj. prezentace čin-
nosti  všech klubů spolku, zpráva o 
hospodaření, představení nového 
sborníku Mandava 2023.

Neděle 17. prosince ve 14.00 hod. 
- sraz u hájenky na konci Hřbitovní 
ulice
VÁNOČNÍ KRMENÍ LESNÍ ZVĚŘE
Přírodovědný klub vás zve na tra-
diční akci přikrmování lesní zvěře. 
K nadílce můžete přispět jablky, 
mrkví, semínky, bramborami, ře-
pou.

Podrobnosti  o akcích KPMV získá-
te na webu h� p://muzeum.varns-
dorf.cz a na tel. č. 412 334 107.

PODĚKOVÁNÍ

město Varnsdorf
na sociálních sítí ch

Facebook: Město Varnsdorf
Twi� er: Město Varnsdorf
YouTube: Město Varnsdorf
Instagram: Město Varnsdorf

CHCETE INZEROVAT 
V HLASU SEVERU?

Pište na e-mail:
hs@varnsdorf.cz, 

volejte 417 545 142
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Judisté závodili v Turnově, přivezli zlaté medaile

Sportovec roku 2023: Přijďte na slavnostní vyhlášení

Turnov     V polovině listopa-
du se v Turnově konal Podzimní 
turnaj v judu. Na žíněnkách se 
představilo 271 sportovců z 30 
oddílů.

V kategorii U10 reprezento-
vali varnsdorfský oddíl Barbora 
Dostálová, Jindřiška Špánková, 

Hana Řičicová a Michal Marti nec. 
V kategorii U12 Klára Dostálová, 
v kategorii U14 Matyáš Čurda. 
Obrovskou pochvalu za nád-
herné zápasy zaslouží Hana Ři-
čicová a Michal Marti nec. Oba 
dva měli čtyři náročné zápasy, 
které vždy dokázali dotáhnout 

do vítězného konce a odvezli si 
zaslouženě zlaté medaile. Další 
medaili vybojovala Barbora Do-
stálová, které se podařilo získat 
stříbro. 

Další zlato získala Klára Dostá-
lová, která bojovala v mladších 
žákyních ve váze do 44 kg. Krás-

nými hody ukončila oba své zá-
pasy před časovým limitem. „Dě-
kujeme Schrödingerovu insti tutu 
a městu Varnsdorf za podporu 
naší závodní činnosti ,“ zní z od-
dílu.                                   

                                      Petra Marti ncová

Začali před rokem a půl, chtějí vystoupat do první ligy

Varnsdorfští siláci zažili špatnou sezónu. Věří v lepší časy

Varnsdorf        Šipkařský tým 
The Forge Varnsdorf vznikl 
v červnu roku 2022 a je posklá-
daný z hráčů ze Šluknovského 
výběžku. Hrací místo je pro něj 
místní Kovárna Varnsdorf.

Ačkoliv funguje rok a půl, má 
na svém kontě už řadu cenných 
úspěchů a před sebou velké cíle. 
Historicky první divizní utkání 
v sezóně 2022/2023 dopadlo pro 
varnsdorfský tým výborně, soupe-
ře z Liberce porazil 16:2. „Všech-
na následující utkání v soutěžní 
divizi jsme s přehledem vyhráli 
a do nadstavby postoupili 
z prvního místa. V play-off  jsme 
neztrati li ani bod a zajisti li si po-
stup do třetí  ligy,“ zavzpomínal 

Tomáš Fedurco, hrající předseda 
klubu. 

Jako vítězové divize se tým 
The Forge Varnsdorf zúčastnil 
v červnu 2023 Mistrovství Čes-
ké republiky družstev kategorie 
D v kulturním domě v Králíkách 
u Nového Bydžova. „Z 36 týmů 
jsme se probojovali až mezi dva 
nejlepší, fi nálový zápas jsme se-
hráli s družstvem Králové Šumavy 
Sušice. Bohužel jsme tento souboj 
nezvládli a prohráli 2:5. Přesto 
jsme vicemistři republiky, to je 
pro nás velký úspěch,“ usmál se 
Fedurco.

V sezóně 2022/2023 se varns-
dorfský tým představil také 
v ligovém poháru. „V Libereckém 

kraji jsme v kategorii C neprohrá-
li a skončili první. Na velké fi nále 
jsme jeli do Žďáru nad Sázavou. 
Tam se představilo 32 týmů, my 
jsme nakonec skončili na pá-
tém místě. Vítězem se stal tým 
Mc Puppins z Plzně,“ pokračoval 
předseda klubu. 

V aktuální sezóně The Forge 
Varnsdorf pokračuje v parádní 
jízdě. Ve třetí  lize odehrál deset 
kol a bez ztráty bodu celou tabul-
ku vede. V posledním kole vyhrál 
Varnsdorf v Liberci nad tamními 
Rejnoky 15:3. „Pevně věříme, že 
se nám bude takto dařit i v dalších 
zápasech. Naším cílem je postup 
do první ligy. Na závěr bych chtěl 
poděkovat našim sponzorům za 

fi nanční hotovost na výrobu dre-
sů a za dodání reklamního ba-
nneru. Je to Kovárna Varnsdorf, 
Poradenství pro pendlery od A-Z, 
Proreko – střechy, fasády, izola-
ce Stavebniny u nádraží Šluknov 
a Sauneo,“ dodal Fedurco. 

Sestava The Forge Varnsdorf: 
Hrající předseda klubu Tomáš Fe-
durco (Varnsdorf), hrající kapitán 
klubu Leona Jelínková (Varnsdorf) 
a hráči Tomáš Jech (Varnsdorf), 
Jiří Peleška (Varnsdorf), Zdeněk 
Hájek (Varnsdorf), Jakub Freiberg 
(Varnsdorf), Radim Volavka (Rum-
burk), Jana Skramužská (Rum-
burk), Josef Mrkvička (Rumburk), 
Jakub Novotný (Šluknov).

                                                             Redakce

Varnsdorf      Uplynulá spor-
tovní sezóna byla pro oddíl OST 
Varnsdorf výsledkově velmi 
skromná.

Poprvé se stalo, že klub neměl 
jediného zástupce na uplynulém 
mistrovství světa, které se kona-
lo v Maďarsku. Dokonce nebyla 
obsazena ani varnsdorfská nej-
úspěšnější disciplína mrtvý tah, 

přičemž národní šampionát se 
konal v nedalekém Vrchlabí. Dů-
vodů bylo více. Ať už ztráta formy 
jednotlivých závodníků, zranění 
a taktéž úbytek v rámci členské 
základny oddílu.

Všichni v klubu věří, že v násle-
dujícím roce tamní členové opět 
naváží na úspěšnou historii oddí-
lu, protože kalendář vypadá více 

než zajímavě. Mistrovství Evropy 
proběhne v květnu na domácí 
půdě v Trutnově. Mistrovství svě-
ta se bude konat na Slovensku 
v Trnavě. Vše to jsou již „notoric-
ky“ známé lokality. Zcela jistě se 
soutěže zúčastní varnsdorfští  roz-
hodčí D. Pianka a J. Pianka, nově se 
jeden z členů ujme taktéž výsled-
kového servisu. Ze soutěžících se 

opět počítá s účastí  M. Syrovátky, 
D. Pianky ml. a taktéž L. Tomašo-
va. Mistrovství Evropy společně 
s mistrovstvím světa jsou vr-
cholné akce každé sezóny, přes-
to vedení klubu doufá, že OST 
Varnsdorf zaboduje i na nějaké 
domácí národní soutěži, třeba na 
MČR v benchpressu.

                                                              Redakce

Varnsdorf         Komise pro 
vzdělávání, tělovýchovu a sport 
při Radě města Varnsdorf při-
pravila vyhlášení sportovců 
roku 2023.

Akce spojená s promítáním 
fi lmu se sportovní temati kou 
proběhne 7. prosince od 16:30 
hodin v kině Panorama. Po fi lmu 

budou vyhlášeni mladí sportovci, 
které letos vybrali sami trenéři 
jednotlivých oddílů. Toto je nový 
způsob výběru oproti  předcho-
zím ročníkům, kdy o nominacích 
rozhodovala široká veřejnost. 
Věříme, že se novinka setká 
s ohlasem, vždyť trenéři stráví se 
svěřenci nejvíce času a mohou 

tak svědomitě rozhodnout o těch 
nejlepších.

Vstup na akci je zdarma a komi-
se vás na ní srdečně zve. Přijďte 
povzbudit naše mládí, zatleskat 
těm nejlepším, kteří si letos oce-
nění odnesou!

                Komise pro vzdělávání, 
                                    tělovýchovu a sport



Štěpán Hurák během závodu v Tanvaldu; foto archiv rodiny
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Varnsdorf má mladou cyklistickou hvězdu, o které se moc nemluví

Mladší žáci HC Varnsdorf se dotírají na čelo tabulky 

Skvěle! Mladé volejbalistky útočí na nejvyšší metu

Varnsdorf      Naše město se 
může pochlubit mladým a velmi 
talentovaným sportovcem ze 
ZŠ Edisonova, který má v cyk-
listi ce na svém kontě parádní 
úspěchy. Dokáže porazit i starší 
proti vníky. Řeč je o Štěpánu Hu-
rákovi.

Deseti letý biker má za sebou 
od března do října více než 40 
startů v MTB závodech horských 
kol, do konce roku ho čeká více 
jak deset závodů Českého poháru 
v cyklokrosu (TOI TOI Cup 2023) 
a Táborská TBC série také v cyk-
lokrosu, tuto má však doplňkově. 
Štěpán Hurák hned pětatřicet-
krát vystoupal na stupně vítězů 
(19 vítězství, 10 druhých míst 
a 6 třetí ch míst). Dá se tušit, že 
v pěti  již ukončených seriálech, ne-
bude jeho umístění vůbec špatné. 
Dohromady mladý sportovec star-
tuje v šesti  kompletních seriálech 
a dalších čtyřech doplňkových. 
Co se povedlo nejvíce? 

Tak třeba soutěž Peklo severu 
na horských kolech, kde Štěpán 
vyhrál svou kategorii. Nevadilo 
mu, že se potýkal s o dva roky 
staršími proti vníky. Stejně tak zví-

tězil i v ústeckém seriálu Elimon 
Ústí  MTB CUP a do třeti ce pak 
ovládl presti žní liberecký seriál 
(MTB Cup Liberec). V silně ob-

sazeném pražském MTB pohá-
ru, který se skládá z pěti  závodů 
a kterého se účastní republikový 
jezdci, skončil druhý a od prvního 

místa ho dělil jediný bod. Všech-
no ale Štěpán s přípravou směřo-
val na Český pohár MTB XCO hor-
ských kol. V této nejvyšší soutěži 
v republice se varnsdorfský mla-
dík celkově umísti l na krásném 
pátém místě. Navíc se průběžně 
umísťoval na předních pozicích. 
A že se bude zlepšovat i nadále 
dokázal v posledním závodě, kdy 
přes kolizi na startu a následný 
propad startovním polem v těž-
kém terénu svou ztrátu dotáhl, 
část závodu jel dokonce v čele, 
a nakonec skončil o pár vteřin 
druhý. To ale není vše.

To že mu horská kola asi nesta-
čila, ukazuje fakt, že i v českém 
poháru cyklokrosu, počínaje zá-
řím do listopadu, již odjel 11 zá-
vodů, a přitom hned dvakrát vy-
stoupal na pódium. Cílí tak na rok 
2024, kdy v cyklokrosu zůstává 
v této kategorii a chtěl by sbírat 
pódiová umístění.

Tento rok je prostě pro Štěpána 
Huráka významný, podařilo se mu 
zúročit pocti vý přístup k tréninku. 
A budeme se těšit na jeho počí-
naní ve vrcholné cyklisti ce.      

                                              Redakce

Varnsdorf       První třeti nu 
soutěže mají za sebou mladší 
žáci varnsdorfského HC. Po vel-
mi nečekaném začátku soutěže 
drží mladý tým střed tabulky, 
když na třetí  místo ztrácí pouhý 
jeden bod.

O víkendu 25. a 26. listopadu 
čekaly kluky dva důležité zápasy. 
V sobotu odjížděli do Lomnice 
nad Popelkou, kde na ně čekal 
soupeř, který byl v tabulce hned 

za nimi. O tom, že zápas bude 
vyrovnaný, napověděla první tře-
ti na, která skončila 1:1. Ve druhé 
třeti ně se ukázala bojovnost obou 
týmů, do kabin se šlo za stavu 
2:2. V závěru zápasu varnsdorf-
ských klukům přálo méně štěstí , 
které se přiklonilo na soupeřovu 
stranu, a tak zápas nakonec do-
padl lépe pro domácí celek, který 
vyhrál 4:2.

Rychle se oklepat, nabrat síly 

a vyrazit o den později na domácí 
led na zkušený tým BK Mladá Bo-
leslav. Soupeř, který je v tabulce 
o jeden jediný bod před Varns-
dorfem, přijel v plné sestavě. Bě-
hem první třeti ny na ledě jezdilo 
„jiné“ družstvo než poslední tře-
ti nu v sobotu. Kluci se soustředi-
li, makali. Starší zkušenější kluci 
vypomáhali mladším spoluhrá-
čům. Po první třeti ně tak Varns-
dorf vedl již 4:1. Druhá třeti na 

vyzněla pro soupeře výsledkově 
lépe, když dokázal dát dvě branky 
a domácí přidali pouze jednu. Do-
mácí tým neskutečným výkonem 
podržel brankář Němec a udr-
žením čistého konta v poslední 
třeti ně dovedl domácí tým k vý-
hře 6:3. 

Neskutečná bojovnost a chuť 
zdobí tento tým od začátku sou-
těže.                                                

                                                        Redakce
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Varnsdorf              Mladší žá-
kyně volejbalového týmu TJ
Slovan Varnsdorf začnou dru-
hou část soutěže na prvním 
místě.

Mladé volejbalistky odehrály 
25. listopadu první polovinu své 
soutěže. Krajskou soutěž kro-
mě varnsdorfských děvčat hrají 
ještě další čtyři týmy. Postupně 

si děvčata Slovanu připisují cen-
né body ze všech odehraných 
turnajů. Za celý podzim prohrá-
lo družstvo pouze dva zápasy. 
V další půlce soutěže čeká na 

tým ještě pět turnajů. V průběž-
ném hodnocení tak děvčata drží, 
s náskokem 11 bodů, první 
místo.                       

                                     TJ Slovan Varnsdorf


